

Klitgård \* Porsheden \* Melleholm \* Nørholm \* Restrup Enge  
Nørholmeegnens samråd

## Nyhedsbrev april 2025

### Nørholm Kirke

Påskens og pinsens gudstjenester

#### Langfredag d. 18. april kl. 11.00

Langfredag er en særlig dag, hvor vi mindes Jesu lidelse og død - og derfor bliver det også en anderledes gudstjeneste den dag. Det bliver en liturgisk gudstjeneste med læsninger og meditationer over lidelseshistorien og ud over salmerne vil der være særlige musikalske indslag. Gudstjenesten vil afspejle at det er en dag til eftertænkning. Flaget er på halv hele dagen.

#### Påskedag d. 20. april kl. 11.00

Påskedag er en festdag, hvor vi fejrer livets sejr over døden, da Kristus stod op af døde. Vi taler om påsken i billeder som livet, der bryder frem af jorden, fuglene der synger, solen der for alvor for magt. Påskedag er livets og håbets festdag.

#### Pinsedag d. 8. juni kl. 11.00

Pinsen er Helligåndens festdag. I år at et særligt år, fordi vi Pinsedag i alle landets kirker markere, at det er 1700 år siden den knap så kendte trosbekendelse, Den Nikæno-Konstantinopolitanske Trosbekendelsen blev formuleret.

På et kirkemøde i Nikæa (byen hedder i dag Iznik og ligger i det nordlige Tyrkiet) mødtes i år 325 mere end 250 biskopper fra den kristne kirke. De forsøgte at udtrykke i kort form, hvad kristendommen går ud på i denne trosbekendelse.

Mødet med et af de mest betydningsfulde enkeltstående kirkelige begivenheder i hele den kristne historie.

Det er den trosbekendelse, som alle kristne kirker i verden kan blive enige om og derfor udtrykker den kirkenhed på tværs af kirkesamfund.

Også i Nørholm Kirke vil denne trosbekendelse få særlig opmærksomhed Pinsedag.



## Aftengudstjenester i Nørholm Kirke – Et roligt alternativ for weekend-travle familier?

For mange er søndagens formiddagsgudstjeneste en fast tradition, men flere kirker tilbyder aftengudstjenester som et alternativ. Disse gudstjenester kan skabe en særlig atmosfære, der appellerer til dem, der ønsker ro og refleksion på en hverdagsaften.

Menighedsrådet i Nørholm har besluttet at afprøve aftengudstjenester på hverdage som et forsøg for at se, om der er interesse for denne form. Hvis forsøget viser sig at være en succes, kan det blive en fast del af kirkens tilbud. Uanset tidspunktet er kirkens budskab det samme – men en aftengudstjeneste på en hverdag kan være en unik mulighed for at finde ro og nærvær midt i en travl uge.

Ved at placere aftengudstjenesterne på hverdage håber menighedsrådet at gøre det lettere for folk at deltage uden at skulle vælge mellem kirken og weekendens mange andre aktiviteter. I Nørholm Kirke, som med sine ca. 850 år er en af områdets historiske perler, kan en aftengudstjeneste føles som en særlig oplevelse. Kirkens gamle mure og atmosfæriske rum skaber en stemningsfuld ramme om bøn og eftertanke.

Der er foreløbig planlagt 2 aftengudstjenester på onsdage d. 28. maj og d. 20. august, som vi håber at I vil tage godt imod.

*Menighedsrådet*

### Årets konfirmander i Nørholm Kirke lørdag d. 26. april kl. 11.00

Isabella Melisa Schmidt Pedersen

Aura Folashade Adelsen

Laura Brix Steby

Anne Sofie Aaen

Karl Foldager Nielsen

Marcus Møller Grevsen

Vibe Solvej Kristensen

Alberte Kjeldgaard Nørholm

Marie Sofia Jensen



## SkoKiKoret på tur

I flere år i træk har vores lokale skole/kirke-kor deltaget i en årlig kordag på Filstedvejens Skole. Dagen er arrangeret af Normus, Nordjysk Musiklærerforening og er for skolekor i Aalborg Kommune.

Vi var i år afsted tirsdag d. 1. april og blev kørt i samlet flok i bus, som menighedsrådet hvert år finansierer.

I år deltog 260 børn i det store kor, som var under ledelse af sangskriver og korleder Trine Lund Sørensen, og ud over dejlig sang var der rig mulighed for leg og kagespisning i dagens løb.

Dagen sluttede med en koncert kl. 15 for forældre og andre interesserede.

Vi glæder os allerede igen til næste år.

*Elisabeth Reinewald & Majbritt Nielsen*



# Nørholm tager fat om fremtiden – i fællesskab!

Siden 2022 har vi i Nørholm arbejdet sammen om en spændende plan for nye boliger og mere grønt i vores by.

Det hele startede, fordi vi var bekymrede for Nørholm Skoles fremtid og for livet her i landsbyen generelt.

Målet er helt klart: Vi vil holde liv i skolen ved at få flere børnefamilier til byen, og vi vil gøre vores særlige landsby endnu bedre at bo i – her tæt på Aalborg og Limfjorden.

Projekt "Nørholm Bakke" er blevet til i fællesskab og med stor respekt for alt det, der gør Nørholm til noget særligt – de hyggelige, snoede veje og den grønne stemning. Hjertet i planen er nye, gode boliger på bakken syd for en kommende, stor "Fælled" (et fællesområde for os alle). Fælleden bliver et dejligt naturområde til hygge og aktiviteter, som binder den gamle og den nye del af byen sammen. Den giver naturen og dyrelivet meget bedre plads end markerne gør i dag, den sørger for, at vi kan klare fremtidens regnvejr, og den bliver et sted, hvor vi kan mødes, med nye stier der hænger sammen med dem, vi allerede har.

Vi har holdt mange godt besøgte møder og haft gode snakke om alt fra vores identitet til stier og grønne pletter. Planen bygger på alle de gode idéer, der kom frem, og den fik stor opbakning både på et afholdt borgermøde og på en efterfølgende generalforsamlingen i Nørholm og Omegns Borgerforening.

Nu skal 'projektgruppen' snakke med Aalborg Kommune om en ny lokalplan, der giver plads til udvikling, så vi kan gøre vores drøm til virkelighed: "Nørholm, sammen om byens udvikling".

Med dette fælles løft får vi det bedste ud af Nørholms muligheder og skaber et endnu dejligere sted at bo for os alle sammen i fremtiden. Faktisk styrker projektet også lokalområdet, da øget bosætning styrker fundamentet for både institutioner, foreninger og offentlig service.

Vi glæder os til at udvikle byen sammen





# Invitation til *Middag i byen* 24/5 kl. 18.30

med afterparty i Nørholm Borgerhus fra kl. 21.30

D. 24. maj laver vi i Nørholm et helt nyt arrangement hvor alle er velkomne, men hvor der er særligt fokus på dig og jer, der er flyttet til Nørholm og omegn indenfor det sidste par år.

## Hvad går det ud på?

I forvejen har vi fællesspisning i Nørholm Borgerhus ca. én gang om måneden. Dette arrangement er anderledes, for her serveres aftensmaden nemlig hjemme ved værtsfamilier i Nørholm, der hver modtager 4-6 gæster.

Vi har sat tidspunkt for ankomst til kl. 18.30, men I kan naturligvis selv aftale det anderledes, når I er blevet matchet af arrangørgruppen.

Hvor lang tid I spiser sammen, er op til jer, men fra kl. 21.30 er Borgerhuset åbent med musik, bar og mulighed for en god snak.

Så vi søger derfor familier i Nørholm, der vil nyde at tage imod gæster til aftensmad og vi søger gæster, der har lyst til at blive budt velkommen til aftensmad hos en familie i Nørholm.

## Hvad koster det?

Det koster 60 kr. pr voksen og 40 kr. pr barn og betalingen går til værtsfamiliernes indkøb.

Drikkevarer er gratis, da arrangørerne sponsorerer vin, øl og sodavand til aftensmaden.

Der kan købes øl, vand, vin og drinks i Borgerhuset til afterparty.

## Hvem kan deltage?

Alle i Nørholm sogn kan deltage, men da vi har særligt fokus på ny tilflyttere, vil I blive inviteret personligt.

Kan børnefamilier deltage? Ja, men indrømmet, det er ikke arrangeret specielt for børnefamilier. Hvis du/I er interesseret i at deltage med børn, enten som værtsfamilie eller gæst, kan I f.eks. aftale at mødes kl. 17. og undlade at deltage med hele familien senere på aftenen.

Vi vil gerne gøre en indsats for, at tilflyttere så hurtigt som muligt kommer til at føle sig velkommen. Samtidig giver dette tilbud også mulighed for lære nye at kende - uanset hvor lang tid vi har boet her.

## Hvordan foregår tilmelding?

Du/I skal tilmelde jer **senest d. 10. maj** på [forshus@gmail.com](mailto:forshus@gmail.com), hvor der skal angives:

1. Adresse, mailadresse og tlf nr.
2. Om du/I vil være værtsfamilie eller gæst(er)
3. Om du/I evt. ønsker at deltage som børnefamilie
4. Hvor mange I deltager som gæster
5. Hvor mange gæster du/I ønsker
6. Om der er særlige hensyn, så som vegetar, veganer, fødevarerallergier eller intolerancer

Når I har tilmeldt jer, får du/I en bekræftelse og en betalingsanmodning. Kort efter kommer en besked om, hvem du/I er blevet matchet med og på hvilken adresse, der spises aftensmad.

I er naturligvis velkomne til at skrive til os med spørgsmål eller andre hensyn end de nævnte.

Vi håber, at rigtig mange har lyst til at være med. Der er ingen øvre grænse, så byd roligt ind. Håber vi ses.

### Arrangører:

Nørholm og Omegns Borgerforening, Nørholmegnens Samråd, I.F. Bjørn og Nørholm Borgerhus.



# Nyt fra Nørholm Seniorer

## Nørholm Seniorer har holdt Generalforsamling i Nørholm Borgerhus med 49 deltager

Ove Frimor bød velkommen og aflagde bestyrelsens beretning. Året 2024 har været et år med nogle udfordringer der skulle løses. Der var en rigtig god tilslutning til vore aktiviteter. Spise sammen i Sognesalen med 35 deltager til spisning. Og Ib Skotte til at fortælle om hans tid som Præst i Nørholm og opstarten af Pensionistforeningen i 1977.

Beretningen blev godkendt,

Kassereren fremlagde revideret regnskab som blev godkendt

Genvalgt til bestyrelsen blev Kurt og Poul. Valgt til kasserer for 2 år, blev Jørgen Svenstrup.

Generalforsamlingen sluttede med Bankospil og Gule Ærter.



## Nørholm Seniorer arrangerer tur til Livø

21. maj 2025 besøger vi Livø

Kør selv tur med rundvisning på øen,  
frokost og færgebillet kr. 400.-

For specifikt program kontakt Ove tlf. 20 29 38 44

**Tilmelding senest den 12. maj 2025**

*Med venlig hilsen*

*Bestyrelsen*



## Strikfællesskabet *Strik & Drik* – Nørholm

Har du tid og lyst til at være en del af et strik-fællesskab,

så har du mulighed for det torsdag i ulige uger.

Vi mødes privat, men det er også muligt at benytte Sognegården.

Kontakt Ulla på tlf 2856 7669, hvis du vil høre nærmere derom.

Vi er på Facebook: Strik&drik Nørholm



# Nørholm Borgerhus

**Er Nørholm Borgerhus blevet fondenes kæledægge? Eller har fondene bare for mange penge? Eller er vi måske rigtigt gode til at holde øje med mulighederne?**

Det ser i hvert fald ud til, at vores kamp for at omdanne fortidens forsamlingshus til et borgeraktivitetshus er blevet bemærket og belønnet mange steder.

**De seneste fire måneder har vi fået bevilling til:**

- At lægge solceller på taget med forventning om at halvere vores energiregning og blive mere bæredygtige. (Tak til Nordea og Norlys for i alt 147.500 kr)
- At udskifte borde og stole. (Tak til Aalborg Kommunes forsamlingshuspulje for 69.000 kr.)
- At udskifte ovne, støvsuger og en del lamper. (Tak til Sparekassen Danmark for 39.000 kr.)
- Derudover har vi modtaget et driftstilskud på 14.500 kr. fra Aalborg kommune og senest 3.500 kr. til en Aktivitets-skærm der skal sætte op i Borgerhuset. (Tak til Nørholm og omegn Borgerforening og Nørholmegnens Samråd).

Det er helt overvældende og giver mange nye muligheder.

**Vi vil her nøjes med at nævne 3 perspektiver:**

1. Med billigere energi og bedre faciliteter, kan vi i endnu højere grad opfordre borgergrupper og foreninger til at bruge borgerhuset. HUSK at det er gratis for borgergrupper og foreninger at låne borgerhuset til aktiviteter. Dog vil der ved større arrangementer betales et bidrag til slutrengøring.
2. Vi kan intensivere samarbejdet med andre foreninger i området. Den omtalte aktivitets-skærm skal således også vise hvad der andre steder i Nørholm, Klitgård, Restrup Enge osv. Vi er også stolte af at være med i det nye initiativ "Middag i Byen med afterparty i Borgerhuset", som har fokus på ny tilflyttere, men også på at stimulere fællesskab og relationer generelt (se andetsteds i denne udgave af Borgernyt).
3. Vi kan være et godt eksempel på et bæredygtigt Borgerhus. Klimamæssigt med solceller, varmepumpe og forskellige former for genbrug. Økonomisk ved at arbejde os ud af gæld og gøre driften billigere. Socialt ved at stimulere nye og gamle fællesskaber i Nørholm og lægge hus til spændende debatter om Nørholms udvikling.



Fra en fællesspisning i Borgerhuset

## Sæt kryds i kalenderen:

- 13. maj kl. 17  
Fællesspisning
- 24. maj kl. 18.30  
Middag i byen –  
Afterparty i borgerhuset
- 7. september kl. 9.  
Arbejdsdag i Borgerhuset  
inkl. brunch
- 15. november  
ÅRETS VOKSENFEST.  
Aflys alt andet og spænd sikkerhedsselen

Vi glæder os til et spændende år sammen med jer.

Kærlig hilsen Borgerhuset



# Generalforsamlinger i Nørholm og Omegns Borgerforening og Nørholmegnens Samråd afholdt d. 10. marts 2025

Vi havde også i år valgt at afholde generalforsamlingerne for de to foreninger samme aften. Det giver meget god mening da begge foreninger dækker hele lokalområdet, som er identisk med Nørholm skoledistrikt.

## Nørholmegnens Samråd

I beretningen var der især fokus på de mange udadrettede aktiviteter som samrådet havde været involveret i det seneste år. Ikke mindre end 37 møder og aktiviteter var det blevet til.

Forretningsudvalget består efter valg på generalforsamlingen af følgende personer.

Christine Stampe Frøsig – Menigt medlem og nyvalgt

Kirsten Arden Pedersen – Kontaktperson til Landsbyedellerne og nyvalgt

Peter Zacho – IT ansvarlig

Sigine Krogh – Kasserer

Flemming Midtgaard – Formand



Inden vi tog fat på de to dagsordener, var der også i år et rigtig fint kulturelt indslag. Vi havde besøg af musiker og sangskriver Tine Vingård, som leverede en meget stemningsfyldt optakt til generalforsamlingerne.

## Nørholm og omegns Borgerforening

Beretningen for borgerforeningen bar præg af det store arbejde, der det seneste år har været omkring øget bosætning i Nørholm. Bl.a. har der været afholdt to borgermøder og mange møder i bosætningsgruppen.

Generalforsamlingen skulle også tage stilling til om bestyrelsen fortsat har mandat til at arbejde videre med de konkrete planer og muligheder for øget bosætning i Nørholm. Generalforsamlingen gav bestyrelsen fuld opbakning til at arbejde videre med planerne, samt til at nedsætte en projektgruppe, som fremadrettet skal styre processen (se artikel om øget bosætning tidligere i nyhedsbrevet).

Efter valg til bestyrelsen og efterfølgende konstituering består bestyrelsen nu af følgende.

Allan Juul – Menigt medlem

Finn Thoft Jensen – Menigt medlem

Sigine Krogh – Kasserer

Jens Kruhøffer – Næstformand

Flemming Midtgaard – Formand

Som afrunding på generalforsamlingen takkede dirigenten bosætningsgruppen for det store og flotte arbejde man havde præsteret gennem de seneste to år.

Forretningsudvalget og bestyrelsen for de to foreninger takker for det store fremmøde og den positive opbakning til foreningsarbejdet.

## Live i landsbyen lørdag den 21. juni



Efter et års pause er der igen planer om at arrangere en dag med livemusik i landsbyen. Det er igen Helle Lund Rosborg, der er initiativtager.

**Arrangementet forventes at blive gennemført lørdag d. 21. juni.**

Alle er velkommen til at deltage, men det er endnu for tidligt at melde ud om musikere og billetpriser, der informeres mere herom senere på de lokale Facebook sider.

Vi håber også at kunne bringe et færdigt program i næste nyhedsbrev, som udkommer primo juni måned.





## Få nyheder fra samrådet direkte

På samrådets hjemmeside [www.borgernyt.dk](http://www.borgernyt.dk) tilbyder vi nu muligheden for at tilmelde sig vores mailliste. Ved at tilmelde dig, kan du modtage nyhedsbreve og opdateringer direkte i din indbakke med jævne mellemrum.

Formålet med denne funktion er at holde dig opdateret på de seneste nyheder og initiativer i lokalområdet, så du altid er informeret om, hvad der sker tæt på dig. Tilmeldingen er både enkel og gratis – du skal blot indtaste din e-mailadresse på hjemmesiden, så klarer vi resten.

Du kan finde tilmeldingsformularen på [borgernyt.dk](http://borgernyt.dk), og vi glæder os til at holde dig opdateret. Sammen kan vi skabe et endnu stærkere lokalsamfund!

### Nyhedsbrevet udgives af Nørholmegnens Samråd

Ansvarshavende:	Flemming Midtgaard
Redaktion:	Flemming Midtgaard
Layout:	Gitte Haggren
Stof til Nyhedsbrevet:	Send en mail til redaktionen – <a href="mailto:fmidtgaard62@gmail.com">fmidtgaard62@gmail.com</a>
Næste Nyhedsbrev:	Udsendes juni 2025
Deadline	5. juni 2025
Distribution:	Dette nyhedsbrev udsendes via mail til alle medlemmer i borgerforeningen og til alle samrådsmedlemmer. Desuden via opslag på de lokale Facebooksider